
PROVIDENCIA O 2 JU L 2024 

EX.Nº q;J.i / VISTOS: Lo dispuesto por el Decreto Ley Nº3.063 de 1979, Ley de 
Rentas Municipales; y teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 
63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- La Carta de fecha 29 de mayo de 2024 de don José Antonio Estrada Martinez, 
representante legal de la sociedad CANCINO MUÑOZ Y COMPAÑÍA LIMITADA, Ingreso Externo 
N° 4. 628 de 30 de mayo de 2024. -

DECRETO: 

· ;,~ . ~,:.... 

<~,Q~ ot_5::9:Y 
1.- Devuélvase a la sociedad CANCINO MUÑOZ Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT. Nº79.735.940-8, 
la suma de $4.784.421.- pagada en exceso, por concepto de la patente comercial Rol N°2-15557, 
correspondiente al período julio de 2019 a junio de 2024, por Término de Giro 

2.- La Tesorería Municipal deberá compensar, con otros valores que se deban enterar en la 
Tesorería General de la República, la devolución de lo pagado en exceso por concepto de aporte al 
Fondo Común Municipal ($2. 783.139.-).-

3.- El gasto será imputado a la: 

Cuenta : 215.26.01 .003 
Subprograma : 01 
Centro de Resultado : 24.02.02 

Anótese, comuníquese y archívese. 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 


